
Městský úřad Český Brod 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

Všem uživatelům honiteb  
ve správním území obce s rozšířenou působností - Český Brod 
 
 
Informace  o africkém moru prasat a o opatřeních k zamezení šíření nákazy 
 
  
Městský  úřad  Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, jako obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, vykonávající státní správu myslivosti, podle § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění předpisů pozdějších (dále jen zákon o myslivosti) vám zasílá následující informace o africkém moru 
prasat a o opatřeních k zamezení šíření nákazy. 
 
Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství vám průběžně v uplynulém období 
zasílal veškeré informace (Ministerstva zemědělství, Státní veterinární správy a Krajského úřadu pro 
Středočeský kraj), ohledně afrického moru prasat elektronickou poštou na adresy, které byly nahlášeny 
z vaší strany na ORP Český Brod.  
 
Vzhledem k tomu, že došlo v uplynulém období k porušení nařízení Státní veterinární správy, a to ze 
strany  uživatele honitby na území ORP Český Brod, čímž vznikla pochybnost,  zda zprávy doručené 
elektronickou poštou přebíráte, zasílá vám orgán státní správy myslivosti následující  informaci a 
doporučuje pravidla v ní zakotvená důsledně dodržovat. 
 
Státní veterinární správa ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství přijala nařízení s cílem zabránit 
šíření afrického moru prasat. 
 

Nařizuje mimo jiné, intenzivní celoroční lov přemnožených divokých prasat na celém území ČR mimo 
zamořenou oblast Zlínska. Nově se za tímto účelem povoluje využívání způsobů lovu divokých prasat, 
které v současnosti legislativa zakazuje. Pro použití těchto způsobů odlovu není potřeba žádných 
dalších výjimek.  
 
V současné době se ve Středočeském kraji  podle Metodiky kontroly zdraví, vyplácí 1000 Kč nálezného za 
odevzdání 1 kusu uhynulého divokého prasete k vyšetření na AMP a klasický mor prasat. Za uhynulé 
prase se považuje i prase sražené dopravním prostředkem. Uhynulá divoká prasata se celá zasílají k 
vyšetření do státního veterinárního ústavu ( SVÚ) a to buď přímo či prostřednictvím asanačního podniku. 
Přímo lze do SVÚ zaslat uhynulé zvíře do hmotnosti 20 kg. Nad tuto hmotnost se zasílají kadávery 
prostřednictvím asanačního podniku (kafilérie). Uhynulé zvíře musí být přiblíženo k nejbližší  možné 
dopravní komunikaci pro naložení a odvoz kafilerní službou. Zároveň s uhynulým zvířetem musí být 
pracovníkovi asanačního podniku předána žádanka na vyšetření, kterou vyplní úřední veterinární lékař 
místně příslušného pracoviště krajské veterinární správy. Výsledky vyšetření na AMP jsou známy podle 
doby zahájené pitvy většinou do 24 hodin. Laboratorní vyšetření je plně hrazeno státem.  

 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

S-MUCB 60270/2017/OŽPZ-No 
MUCB 60281/2017 

 Český Brod, dne 18.9.2017  

Vyřizuje: 
Telefon: 
e-mail: 

   Josef Novák 
   321612183 
   novak@cesbrod.cz 
 

    206.3  V 20  

     
  

     



Č.j. MUCB 60281/2017 str. 2 

 
 
 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj zabezpečuje po celých 24 hodin 
denně tzv. krizovou linku pro hlášení mimořádných událostí typu havárie, podezření na nákazu na tel. 
čísle 720 995 204.  
 
Kontaktní údaje pro komunikaci s KVSS:  
Adresa: Černoleská 1929, Benešov, 25601  
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvss@svscr.cz  
ID datové schránky: wx98b5p  
Telefon: +420 317 742 033  
 
 
Telefon na pracovníky KVSS, územní pracoviště Kolín (příslušný úřední veterinární lékař) - vyplní 
žádanku k vyšetření 
MVDr. Jiří Hašek: + 420 777 672 593 
MVDr. Zuzana Matušínová: +420 602 407 564 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Josef  Novák v.r.,  
oprávněná úřední osoba 
odborný referent na úseku státní správy myslivosti  
Za správnost vyhotovení: Olga Kadeřábková 
 
 
 
 

 

 

Obdrží: 

 
Honební společenstvo Břežany II, IČO 46391771, Karel Pták, Svojšická č.p. 1430, Újezd nad Lesy, 190 16  
Praha 916 
Myslivecký spolek Dolánky-Český Brod, IČO 46392378, Ing. František Škarka, Kozojedy č.p. 201, 281 63  
Kostelec nad Černými Lesy 
Myslivecký spolek Šesterák Štíhlice, IČO 46392467, Vladimír Strnad, Štíhlice č.p. 30, 281 63  Kostelec nad 
Černými Lesy 
Myslivecký spolek Bylanka-Chrášťany, IČO 46390651, Ing. Karel Blažek, Černé Voděrady č.p. 91, 281 63  
Kostelec nad Černými Lesy 
Myslivecké sdružení Šembera z.s., IČO 48663034, Václav Musil, Skramníky č.p. 66, 282 01  Český Brod 
Myslivecký spolek Kounice, IČO 45828440, Miloslav Práchenský, Kounice č.p. 339, 289 15  Kounice 
Myslivecký spolek Tuchoraz, IČO 16590490, Ing. Kamil Šebek, Přehvozdí č.p. 53, 281 63  Kostelec nad 
Černými Lesy 
Myslivecký spolek Rostoklaty, IČO 61883174, Čeněk Vedral, Foerstrova č.p. 1370, 250 82  Úvaly 
Myslivecký spolek Tuklaty, IČO 46391711, Jiří Slavík, Na Rozkoši č.p. 103, Tuklaty, 250 82  Úvaly 
Myslivecké sdružení Vitice, z.s., IČO 40939332, Leoš Brožek, Vitice č.p. 22, 281 06  Vitice 
Myslivecký spolek Vykáň-Suchá Dola, IČO 45831084, Jiří Kašpar, Vyšehořovice č.p. 23, 250 87  Mochov 
Honební společenstvo Tismice I., IČO 71175571, Tomáš Černý, Vrátkov č.p. 73, 282 01  Český Brod 
 



Č.j. MUCB 60281/2017 str. 3 

 
Na vědomí: 
 
Obec Břežany II, IDDS: vrvas9p 
Obec Bříství, IDDS: c6jbggi 
Obec Černíky, IDDS: um7j2un 
Obec Doubravčice, IDDS: q4daj9u 
Obec Hradešín, IDDS: nswbwwa 
Obec Chrášťany, IDDS: guwapwm 
Obec Klučov, IDDS: wjybntv 
obec Krupá, IDDS: u4naqd3 
Obec Masojedy, IDDS: 4dabgfq 
Obec Poříčany, IDDS: 8sbbj82 
Obec Přehvozdí, IDDS: g4havwc 
Obec Přistoupim, IDDS: qd4a8ur 
Obec Přišimasy, IDDS: 2ekaspn 
Obec Rostoklaty, IDDS: zysbihw 
Obec Tismice, IDDS: geba765 
Obec Tuchoraz, IDDS: 4fyedpb 
Obec Tuklaty, IDDS: nszbkj8 
Obec Vitice, IDDS: jf8akaf 
Obec Vrátkov, IDDS: 7rwbyty 
Městys Kounice, IDDS: em6bfv6 
Obec Kšely, IDDS: zvnaj9q 
Obec Mrzky, IDDS: dxaa782 
Obec Vykáň, IDDS: nkvb727 
 
 
 
Přílohy:  
1/ Informace KVSS o africkém moru prasat a o opatřeních k zamezení šíření nákazy ze dne 19.7.2017 
2/ Informace KVSS pro obce Středočeského kraje ze dne 27.7.2017 
3/ Nařízení státní veterinární správy - úplné znění 
 


		2017-09-18T16:02:30+0200
	sekretariát VÚ




